

قالبیاف در پاسخ به تذکر یک نماینده مطرح کرد: رئیس مجلس به موضوع رد صلاحیت‌ها ورود می‌کند



یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره به رد صلاحیت ۲۸ درصد از نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس، از رئیس مجلس خواست تا نسبت به این موضوع پیگیری‌های لازم را انجام دهد...



سختگوی دولت: نگاه دولت حمایت جدی از بازنشستگان است

سختگوی دولت با بیان اینکه تدابیر لازم برای حمایت موثر از صندوق‌های بازنشستگی اتخاذ شده است، گفت: جزئیات این توافقات پس از نهایی شدن از سوی مجلس اعلام می‌شود...

چشم‌هایتان به میدان مقاومت باشد نه به سخنرانی!

استراتژی «ابهام»

با تحلیل سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله متوجه خواهیم شد که جنگ غزه در حال ورود به فازهای جدید است و مقاومت قصد دارد با به‌کارگیری تجهیزات نظامی نوین ارتش رژیم غاصب صهیونیستی را زمین‌گیر کند. اولین سخنرانی سید حسن نصرالله پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفته گذشته چنان وحشتی در دل صهیونیست‌های انداخت که تل‌آویو خواستار حمایت‌های ویژه از سوی آمریکا در برابر مقاومت و به‌طور خاص علیه حزب‌الله شد، همین امر باعث شد که مقامات آمریکایی برای فرار از ترس خود تصمیم بر تهدید حزب‌الله بگیرند...



گزارش «روزگار» از مزایای داد و ستد طلا در بورس

سود مناسب و ریسک پایین

صفحه ۳

سرمقاله

غزه و جهانی که از خواب بیدار شد

صلاح‌الدین عباسی، فعال سیاسی جنگ غزه تغییرات بزرگی پدید آورد. اینکه چرا و چگونه به وقوع پیوست. حق با کدام طرف است. حماس کارش خوب بود یا بد و این سوالات رایج، در این نوشتار مورد نظر بنده نیست. می‌خواهم از یک بعد دیگر به این جنگ نگاه کنیم و تأثیر آن را بر آینده، سبک سنگین کنیم...

صفحه ۲ را بخوانید

خبر ویژه

رئیس ستاد انتفاضه و قدس:

شنبه راهپیمایی مردم ایران در حمایت از کودکان غزه برگزار می‌شود

رئیس ستاد انتفاضه و قدس اعلام کرد: راهپیمایی سراسری مردم ایران در حمایت از کودکان مظلوم غزه شنبه آینده برگزار می‌شود که سخنران این راهپیمایی در تهران سردار سلامی است...

صفحه ۳ را بخوانید

یادداشت

تأثیر منفی نشخوار فکری بر زندگی

شبنم مقتدری، عضو سازمان نظام روان‌شناسی یکی از علائم آسیب‌زا و رایج، نشخوار فکری است. فرد انگار در دام افکار منفی گیر کرده است و این افکار در مورد خود فرد، دیگران یا اطرافیان و دنیا می‌تواند باشد. مثلا فردی ممکن است درباره جدایی از همسرش فکر کند و مثلاً فکر کند اگر همسر من از من جدا شود چه می‌شود؟ چرا ازدواج کردم؟ حتماً من آدم بدی هستم و یا او آدم بدی است؟...

صفحه ۷ را بخوانید

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی

Advertisement for a public tender for the renovation of the Shiraz City Council building. It includes details about the project location, estimated value, and contact information for the tendering authority.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

Advertisement for a public tender for the construction of a water supply network in Shiraz. It details the project's scope, location, and the evaluation criteria for bidders.

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

آگهی مناقصه عمومی به شماره ۱۴۰۲/۲۲۰۱۱

Advertisement for a public tender for the construction of a power distribution network in Tehran. It includes a table with technical specifications, a list of conditions, and contact information for the tendering authority.

روابط عمومی شرکت منطقه ای تهران





### شرکت نفتی اکسون موبیل با فروش سهام خود عراق را ترک کرد

منابع عراقی گفتند، شرکت نفتی آمریکایی اکسون موبیل سهام خود در میدان نفتی بزرگ القرنه ۱ در جنوب عراق فروخت و این کشور راترک کرد.
نبیل المرسومی، کارشناس اقتصادی عراق می‌گوید که شرکت آمریکایی اکسون موبیل سهام خود را به شرکت نفت بصره فروخت و عراق راترک کرد. المرسومی در یک پست در حساب شخصی خود در فیس‌بوک نوشت: اکسون موبیل سهم ۲۲.۷ درصدی خود را به شرکت نفت بصره در میدان غربی القرنه ۱ یکی از میدانین بزرگ تولید نفت در این کشور فروخت، میدانی که ذخایر قطعی آن ۲۰ میلیارد بشکه است و روزانه حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کند و معادل ۹ درصد از تولید نفت در عراق است. وی افزود: عراق ۳۵۰ میلیون دلار به این شرکت آمریکایی پرداخت می‌کند، اما در مورد میزان مالیات پرداختی اکسون موبیل بین دو طرف اختلاف وجود دارد، زیرا عراق از شرکت آمریکایی ۱۲۰ میلیون دلار می‌خواهد، در حالی که اکسون موبیل تنها بایر پرداخت ۱۲ میلیون دلار موافقت کرده است، هنوز مشخص نیست که آیا این توافق مشکل مالیاتی را حل کرده است یا به محاکم بین المللی ارجاع خواهد شد. در همین حال حسن محمد، معاون شرکت نفت بصره هم روز یکشنبه به رویترز گفته بود که در صورت نهایی شدن خروج اکسون شرکت چینی پتروچائنا، بیم‌انکار ارشد القرنه ۱ خواهد شد. از سوی دیگر احسان عبدالجبار، وزیر پیشین نفت عراق، در ششم دسامبر ۲۰۲۲ اعلام کرده بود که شرکت ملی نفت عراق (SOMO) سهم اکسون موبیل را در میدان غربی القرنه ۱ تصاحب کرده است. شرکت نفت آمریکایی اکسون موبیل طی سال‌های اخیر چندین بار هدف حملات راکتی گروه‌های مقاومت در عراق قرار گرفته بود. در مقطع اخیر با تداوم تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه نیز گروه‌های مقاومت عراق هشدار دادند تا زمانی که این تجاوز تحت حمایت آمریکا ادامه داشته باشد، منافع آمریکایی‌ها در این کشور در تیرس حملات مقاومت است.

#### رشد ماهانه قیمت نفت سنگین ایران کاهش یافت

جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) نشان داد: قیمت نفت سنگین ایران در اکتبر به ۹۱ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه رسید که سه دلار و هشت سنت معادل ۳.۳ درصد در مقایسه با قیمت ۹۴ دلار و ۶۳ سنت در سپتامبر، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، ۸۳ دلار و ۳۱ سنت در مقایسه با میانگین ۱۰۳ دلار و ۹ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ بوده است. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک در اکتبر، به ۲۷.۹۰ میلیون بشکه در روز رسید ارزش سید نفتی اوپک در اکتبر، به ۹۱ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید که دو دلار و ۸۲ سنت معادل سه درصد در مقایسه با ۹۴ دلار و ۶۰ سنت در سپتامبر، کاهش داشت.
باین حال، میانگین ارزش سید نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۱۱۰ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین ۱۰۳ دلار و ۱۳ سنت در مدت مشابه سال گذشته، ۲۰ دلار و دو سنت معادل ۱۹.۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک در اکتبر، به ۲۷.۹۰ میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای ماه به ماه، ۸۰ هزار بشکه در روز افزایش داشت. تولید نفت به طور عمده در آنگولا، ایران و نیجریه افزایش پیدا کرد اما در کلبین، عربستان سعودی و کویت کاهش یافت. تولید نفت ایران ۴۶ هزار بشکه در روز افزایش، به ۳.۱۱۵ میلیون بشکه در روز رسید.

چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۵۲۶

www.roozgarpress.ir

۱ جمادی الاول ۱۴۴۵ • ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳

## نفت و انرژی

### خبر ویژه

سخنگوی کمیسیون تلفیق:

## بنزین گران نمی شود

ولی براساس بندی که اکنون آورده شده اختیار تعیین قیمت بنزین را به دولت می‌دهیم و اگر دولت بخواهد می‌تواند بنزین را گران کند. وی ادامه داد: مردم دیگر توان گران شدن کالایی را ندارند. این چه بندی است که در لایحه برنامه هفتم توسعه آورده شده است و این بند شرم‌آور است. براساس این بند دولت اختیار تعیین قیمت حامل‌های انرژی را دارد در حالی که براساس قانون اساسی این از اختیارات مجلس است. حجت الاسلام سید سلمان ذاکر در موافقت با این بند از لایحه بیان کرد: گران شدن بنزین در این بند مطرح نیست. مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد که بنزین در این اوضاع گران شود.

های نفت، کشور، صنعت معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد، برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل‌های انرژی شبکه حمل و نقل جاده‌ای کشور را شامل بنزین، نفت، گاز، گازمایع، برق و گاز طبیعی فشرده، حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند. حجت الاسلام محمدتقی نقد علی در مخالفت با این بند از لایحه بیان کرد: ما در بحث بنزین با حامل‌های انرژی پیشنهادات خوبی در لایحه بود چه داشتیم که به توزیع سوخت به کارت ملی افراد بر می‌گشت و پیشنهاد عادلانه‌ای بود اما مجلس شورای اسلامی با آن موافقت نکرد.

قیمت های نجومی حاکم بر بازار، حاصل عرضه اندک است

# سیاه بازار ال پی جی



داخل کشور عرضه می‌کنیم.».

**چقدر ال پی جی در خانه ها می سوزد؟**

بر اساس آمار دادرس اعلام کرده ۴ الی ۴.۵ میلیون تن از تولیدات ال پی جی در داخل کشور به مصرف می‌رسد. از این مقدار نیمی از آن مربوط به مصارف خانگی بوده و نیمی دیگر سهم صنایع و واحدهای تجاری است. رییس انجمن جایگاه داران سی ان جی می‌گوید: جدای از این حدود یک میلیون خودرو سواری هم هستند که به صورت غیر مجاز آل پی جی برای تردد خود استفاده می‌کنند. جالب است که بدانید مسئولین شرکت پخش و پالایش مدعی اند که سالانه ۱۱ میلیون تن LPG تولیدی از پالایشگاه‌های نفتی از مسیر اصلی خود منحرف شده و با قیمت بسیار ارزان در خودروها به صورت غیراستاندارد مصرف می‌شود. گفتنی است ال پی جی یا همان گاز مایع در سیلندره‌های قابل حمل ۵۰ کیلویی، ۱۱ کیلویی (سیلندر خانگی)، ۵ کیلویی (بیکنیکی بزرگ) و ۲ کیلویی (بیکنیکی متوسط) و ۱ کیلویی (بیکنیکی کوچک) در ایران به فروش می‌رسد.

پیش از لوله‌کشی‌ گاز به اکثر شهرهای کشور، سیلندره‌های این محصول وصف تحویل آن، برای اغلب مردم پدیده‌ای بسیار آشنا بود. در حال حاضر نیز بسیاری از صنایعی که توجیه کافی برای نصب سیلندره‌های بزرگ گاز در آنها وجود ندارد، از این محصول بهره می‌برند.

**فرصت صادراتی که از دست می‌رود؟**

اما در حالی چیزی حدود ۱۲.۵ کیلویی تن ال پی جی سالانه در کشور تولید می‌شود که به گفته فعال صنعت انرژی به دلیل تحریم‌ها قادر به صادرات آن نیستیم و تنها چیزی حدود یک سوم تولیدات کشور صادر می‌شود. به گفته او، در همسایگی کشور ما، بازارهای بسیار مساعدی برای صادرات این محصول وجود دارد، صدها میلیون شهروند و صنایع مختلف در کشورهایی مانند پاکستان و افغانستان نیازمند این محصول ایرانی هستند. باین هسه علیرغم وجود بسترهای مناسب، متأسفانه تاکنون صادرات قابل توجهی در این زمینه انجام نگرفته است. البته از نظر او جی

**وزیر نیرو خبر داد:**

## رشد تولید ۲۲.۱ درصدی صنعت برق در هفت ماهه اخیر

**سحر بابایی / گروه انرژی**
وزیر نیرو گفت: براساس آخرین آمار مرکز پژوهش‌های مجلس شاهد رشد تولید ۲۲.۱ درصدی و رشد فروش ۲۴.۸ درصدی در صنعت برق هستیم که در بین تمام صنایع بالاتر است. علی‌الکبر محرابیان با بیان اینکه تلاش وزارت نیرو از بدو شروع دولت سیزدهم با وجود ناترازی صنعت برق تأمین برق پایدار مشترکان بود که برای این موضوع دو استراتژی تعریف شد، اظهار کرد: افزایش ظرفیت و توسعه‌هایی که در طول دو سال اخیر رقم خورد و همچنین سیاست‌های مدیریت مصرف از جمله دو استراتژی آمارهای ارائه شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: این آمارها حاکی از این است که در هفت ماهه سال جاری صنعت برق از بالاترین رشد تولید و فروش در میان تمام صنایع برخوردار بوده است که این مسئله در راستای تحقق استراتژی افزایش ظرفیت محقق شده است. او با اشاره به راهکارهای

کوتاه از انرژی

**راهکار مجلس برای حل ناترازی بنزین:**

### مهلت ۶ ماهه دولت برای تدوین برنامه تأمین حامل های انرژی

نمایندگان مردم در مجلس سازمان برنامه را به منظور حل ناترازی بنزین و ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، مکلف به تهیه و تصویب برنامه جامع تأمین و تخصیص حامل‌های انرژی شبکه حمل و نقل جاده‌ای کشور کردند. نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با جزء (۲) بند (ب) ماده ۴۶ لایحه مذکور با ۱۴۳ رأی موافق، ۳۹ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند. محمدتقی نقدعلی در مخالفت با جزء (۲) بند (ب) ماده مذکور گفت: در بحث بنزین و حامل‌های انرژی چه در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و چه در برنامه هفتم پیشنهادات ارزنده‌ای از جمله توزیع سوخت بر اساس کارت ملی ارائه شد که عادلانه و مطابق چارچوب‌های عدالت‌محوری است اما به جای اینکه بحث حامل‌های انرژی و مشخصاً بنزین را بر اساس کارت ملی توزیع کنیم، پیشنهادی ارائه دادیم که خلاف اصل ۸۵ قانون اساسی است و تعیین قیمت بنزین را به دولت واگذار کرده است. وی افزود: این بند به جز گران شدن حامل‌های انرژی سبب دیگری ندارد. اختیار بر اساس این بند بنزین را گران کند چه کسی پاسخگو است. سید سلمان ذاکر در موافقت با این جزء با تأکید بر اینکه مجلس به هیچ وجه اجازه نمی‌دهد بنزین در این اوضاع و احوال گران شود زیرا در تأثیر گرانی بنزین بر اقلام دیگر شکی نیست، عنوان کرد: بحث ما در این بند مدیریت سوخت و حل ناترازی بنزین است. برای حل ناترازی سوخت و وابستگی به بنزین باید راهکار پیدا می‌کردیم که در این ماده گاز طبیعی فشرده و برق را به عنوان جایگزین بنزین، نفت و گاز مایع پیشنهاد کردیم. لذا اینجا اصلاً بحث گرانی بنزین مطرح نیست. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن موافقت با این جزء از بند (ب) عنوان گفت: موارد مطرح شده در این جزء، جزو اموراتی است که همین الان هم در دولت انجام می‌شود و برای همه این موارد برنامه مشخصی دارد. محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ضمن اعلام موافقت خود با این جزء گفت: در متن اصلی اشاره شده بود که دولت می‌تواند با سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی در خصوص حل ناترازی حامل‌های سوخت عمل کند که در اینجا قیمت‌ی آن را حذف کردیم. وی با تأکید بر اینکه این جزء به منظور حل ناترازی بنزین و ایجاد سبد سوختی نوشته شده است، افزود: به واقع به دولت گفته شده است براساس ویژگی‌های جغرافیایی، داشته‌ها و ظرفیت‌های خود یک سبد سوختی ایجاد کند و برای آن یک برنامه جامع بنویسد و عمل کند. براساس جزء (۲) بند (ب) ماده ۴۶ اصلاحی لایحه مذکور، به منظور حل ناترازی بنزین، ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، اجرای تکالیف یادفند غیرعامل و قانون هوای پاک، سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری وزارتخانه‌های نفت، کشور، صنعت معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد، برنامه جامع زیست و تخصیص حامل‌های انرژی شبکه حمل و نقل جاده‌ای کشور را شامل بنزین، نفت‌گاز، گازمایع، برق و گاز طبیعی فشرده، حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند.

**رئیس سندیکا ی صنعت برق:**

### ایران در صنعت برق به خودکفایی کامل رسیده است

رئیس سندیکا ی صنعت برق ایران با بیان اینکه صنعت برق ایران به خودکفایی کامل رسیده است، گفت: برگزاری نخستین جشنواره فن بازار در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق نشان از پیوند دانشگاه و صنعت دارد. پیام باقری در مراسم افتتاحیه بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران اظهار داشت: زمانی صنعت برق از هر نظر وابسته بود، اما اکنون با همت متخصصان داخلی هیچ وابستگی ندارد. وی صنعت برق ایران را صنعتی پرافتخار دانست که انرژی‌گذاری فراوانی در توسعه زیرساخت‌های کشور دارد و افزود: این صنعت زیرساختی برای رشد اقتصادی و توسعه کشور است. رئیس سندیکا ی صنعت برق ایران خاطر نشان کرد: صنعت برق ایران نماد خودباوری و تکیه بر ساخت داخل و محل تجلی اقتصاد مقاومتی است که بر پایه فناوری روز دنیا حرکت می‌کند. باقری با اشاره به انجام برخی پروژه‌های برخی در کشورهای دیگر توسط شرکت‌های ایرانی، خاطر نشان کرد: صنعت برق ایران در خارج از مرزهای کشور با افتخار پرچم کشورمان را به اهتزاز در آورده است. وی وجه تمایز این دوره نمایشگاه را برگزاری نخستین جشنواره فن بازار دانست که برای نخستین بار برگزار شده است، گفت: این فن بازار نماد عملی پیوند دانشگاه و صنعت است







